Администрация  Хвойнинского
муниципального округа Новгородской области
КОМИТЕТ  КУЛЬТУРЫ,  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ  И  СПОРТА
Муниципальное бюджетное учреждение культуры
Централизованное культурно-досуговое объединение
«ГАРМОНИЯ»
ул.Советская, д.3а, р.п. Хвойная, Новгородская обл. 174580, тел. (81667) 55-472, 50-314

Приказ № 124
МБУК ЦКДО «Гармония»                                            от 30.08.2021года
Об организации работы по форме Плана
устранения недостатков по результатам
независимой оценки

В целях мониторинга устранения недостатков по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг МБУК ЦКДО «Гармония» (далее независимая оценка) в 2020 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму Плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг МБУК ЦКДО «Гармония» на 2021 год (далее План);
2. Обеспечить организацию работы по устранению недостатков по результатам независимой оценки в 2020 году в соответствии с Планом;
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя Директора МБУК ЦКДО «Гармония» А.Л. Беляева

             Директор МБУК ЦКДО «Гармония»:                            Е.А.Бойцова

Утверждено приказом
МБУК ЦКДО «Гармония»
от 30.08.2021 № 124
ПЛАН
[bookmark: _GoBack]по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг МБУК ЦКДО «Гармония»
на 2021-2024 гг.
	Недостатки
	Наименование мероприятия по устранению недостатков
	Срок реализации мероприятия
	Ответственны й исполнитель (с указанием ФИО и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия*

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	I. Открытость и доступность информации об организации

	1. Отсутствие необходимой информации об организации на информационных стендах и официальных сайтах организации*
	Обеспечение размещения необходимой информации об организации на информационных стендах и официальных сайтах в сети «Интернет» (в соответствии со статьей 36.2 Закона Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (утв. ВС РФ 09.10.1992 N 3612-1) (ред. От 18.07.2019) и приказом Минкульта России от 20 февраля 2015 года № 277)
	Ноябрь - Декабрь 2021 года
	А.Л.Беляев
	1.1. https://mbykckdogarmonia.jimdofree.com/документы/
1.2. информация на стенде

	Июль-август 2021г.

август 2021г.

	III. Доступность услуг для инвалидов

	1. Наличие в организации культуры условий доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими*
	1. Обеспечение организаций условиями доступности, позволяющие инвалидам получать услуги наравне с другими:
- наличие выделенных стоянок • для автотранспортных средств инвалидов;
- наличие сменных кресел колясок;
 - наличие специально оборудованных санитарно-гигиенических помещений в организации сферы культуры
	Ноябрь - Декабрь 2022-2024 года
	Заместитель Директора А.Л.Беляев

3 квартал 2022г.

4 квартал 2023г.

4 квартал 2024г.

	2. Обеспечение доступности услуг для инвалидов:
  - возможность предоставления инвалидам по слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика);

-дублирование надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля
-предоставление помощи, оказываемой работниками организации, прошедшими необходимое обучение (инструктирование) (возможность сопровождения работниками организации)
-предоставление услуги в дистанционном режиме или на дому

	Ноябрь - Декабрь 2024 года
	Заместитель Директора А.Л.Беляев

2 квартал 2024г.

2
квартал 2024г.

3
квартал 2024г.

3 квартал 2024г.